ARISTOTELIS TOPICORUM
LIBER. IIII.

Cap. I.

Einceps ea quæ ad genus & proprium per-
 tinent, videamus. In ijs autem elementa de-
 finiendi tradentur: illa autem ipsa, raro in
 disputationem incidunt. Si igitur ponatur
 genus alicuius eorum quæ sunt, primum videndum est,
 an de aliquo eorum quæ illi cognata sunt & vicina,
 minimè dicatur, ut fit in accidentibus, ut si voluptatis ge-
 nus bonum statuatur, an aliqua voluptas non sit in bo-
 nis, videndum erit. Nam si ita fiat, certè voluptatis bonum
 non est genus, quippe cum genus in formis omnibus quæ
 sub ipsum subiectæ sunt, intelligatur. Deinde conside-
 randum est, an in quaestione qua quid sit res exquiritur,
 minimè dicatur, sed ut accidens, ut id quod album est de ni-
 ue, aut de animo, id quod pulsu suo & interiore agitur.
 Neque enim idem nix est quod album aliquid, itaq; nõ
 est id quod album est niuis genus, nec animi id quod a se
 mouetur: accidit enim ei ut moueatur, quemadmodum
 sæpe animal ut ambulet. Præterea quod a se mouetur,
 non quid est, sed facere aut pati indicat. Itemque id
 quod album est, non naturam niuis significat, sed qua-
 litatem. Ita neutrum eorum in natura quaestione dicitur.
 Maxime verò an definitio accidentis in id genus quod

datum est, conueniat, spectare debemus. Nam ut in eo exemplo quod modo protuli permaneam, fieri potest ut aliquid seipsum & moueat & non moueat. Itemque ut album sit aliquid & non album. ex quo efficitur, neutrum eorum genus esse, sed accidens. quandoquidem accidens diximus esse, id quod & conuenire alicui potest, & non conuenire. Iam illud etiam videndum est, an nō in eadē diuisione, genus & species numerata sint. vnumque eorum ad substantiam, alterum ad qualitatem: aut illud ad ea quæ cum aliquo conferuntur, hoc ad qualitatem pertineat. veluti nix & cygnus ad substantiā: id autem quod album est, non ad substantiam, sed ad qualitatem pertinet. Ita id quod album est nec niuis genus est, nec cygni. Rursus, quoniam scientia in yse est quæ cum aliquo conferuntur, bonum autem & honestum in qualitate, fit, ut honestum aut bonum non sit genus scientiæ, præsertim cum eorum quæ cum aliquo conferuntur genera, etiam ipsa in eodem genere esse debeant. Id quod in duplo cernerelicet. Nam cum multipulum dupli sit genus, ipsum etiam in yse est, quæ cum aliquo conferuntur: atque ut summam dicam, eidem diuisioni, cui species, genus subyci debet. Siue enim species substantia sit, etiam genus: siue qualitas sit species, etiā genus qualitas sit necesse est. Ut si candor ad qualitatem referatur, color etiam refertur. Quod etiam fit in cæteris.